
   
Администрация Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
11.08.2023                                  № 598 
 

О внесении дополнения в Перечень муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области и 
муниципальными учреждениями в электронном виде 

 
 В соответствии с Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, 
оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и 
другими организациями, в которых размещается государственное задание 
(заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в 
реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в 
электронной форме», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области и муниципальными 
учреждениями в электронном виде, утвержденный постановлением 
Администрации Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 07.03.2012 № 205, (далее – Перечень услуг) 
следующее дополнение: 

1.1. Перечень услуг дополнить пунктами 49-64 следующего 
содержания: 

 
49 Заключение соглашения об 

установлении сервитута в 
отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

Управление имущественных 
отношений Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 



2 

 
50 Принятие решения о проведении 

аукциона по продаже земельного 
участка, находящегося в 
государственной или 
муниципальной собственности 
или аукциона на право 
заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося 
в государственной или 
муниципальной собственности 

Управление имущественных 
отношений Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 

51 Выдача разрешения на 
использование земель или 
земельного участка, находящегося 
в государственной или 
муниципальной собственности, 
без предоставления земельного 
участка и установления сервитута 

Управление имущественных 
отношений Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 

52 Заключение соглашений о 
перераспределении земель и (или) 
земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, 
или земель и (или) земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, и земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности 

Управление имущественных 
отношений Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 

53 Предоставление жилых 
помещений из состава 
специализированного жилищного 
фонда Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области для 
социальной защиты отдельных 
категорий граждан по договорам 
безвозмездного пользования 

Управление имущественных 
отношений Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 

54 Заключение дополнительных 
соглашений к договорам аренды, 
предусматривающих отсрочку 
уплаты арендной платы по 
договорам аренды 

Управление имущественных 
отношений Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 

55 Заключение дополнительных 
соглашений к договорам аренды 
муниципального имущества, 

Управление имущественных 
отношений Азовского 
немецкого национального 



3 

находящегося в собственности 
муниципального образования 
Азовский немецкий национальный 
муниципальный район Омской 
области (в том числе земельных 
участков), предусматривающих 
отсрочку уплаты арендной платы 
по договорам аренды в рамках 
имущественной поддержки в 
условиях проведения специальной 
военной операции 

муниципального района 
Омской области 

56 Организация отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время на 
территории Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

Комитет по образованию 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

57 Прием в муниципальные 
образовательные организации 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области, 
реализующие дополнительные 
общеобразовательные программы, 
а также программы спортивной 
подготовки 

Комитет по образованию 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

58 Согласование создания места 
(площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов 

Комитет по строительству и 
архитектуре Администрации 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

59 Включение (отказ во включении) 
граждан в список на получение 
социальных выплат в рамках 
государственной программы 
Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских 
территорий 

Комитет по строительству и 
архитектуре Администрации 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

60 Направление уведомления о 
соответствии указанных в 
уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 

Комитет по строительству и 
архитектуре Администрации 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 



4 

установленным параметрам и 
допустимости размещения 
объекта  
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
на земельном участке 

61 Направление уведомления о 
соответствии (несоответствии) 
построенных или 
реконструированных объектов 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности 
при строительстве или 
реконструкции объектов 
индивидуального жилищного 
строительства или садовых домов 
на земельных участках 

Комитет по строительству и 
архитектуре Администрации 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

62 Включение сведений о месте 
(площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр 
мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 
на территории Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

Комитет по строительству и 
архитектуре Администрации 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

63 Учет ветеранов, инвалидов и 
семей, имеющих детей-инвалидов, 
подавших заявления о 
предоставлении выплаты на 
строительство или приобретение 
жилого помещения 

Комитет по строительству и 
архитектуре Администрации 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

64 Выдача градостроительных 
планов земельных участков 

Комитет по строительству и 
архитектуре Администрации 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

 
 
 



5 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области Т.П. Дашевскую. 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
Главы Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                  Т.П. Дашевская 
             
 
 


